



Studio Rémi Bouhaniche

Sarl unipersonnelle au capital de 5000 Euros
N° d'immatriculation : 800 748 113 R.C.S Lyon
N° SIRET : 800 748 113 00019
N° TVA intracommunautaire : FR 66 800748113
Code APE : 7410Z

15 rue Bâtonnier Jacquier, 69007 Lyon

Mobile : + (33) 6 15 19 08 72

Landline : + (33) 4 27 01 78 79

www.remibouhaniche.com

Le studio

Le Studio Rémi Bouhaniche est un cabinet de création d'intérieurs, de produits, de mobiliers et de scénographies qui propose des prestations sur mesure à ses partenaires, galeristes, éditeurs, particuliers, entreprises, instituts, collectivités.

Le savoir faire du studio s'appuie sur un réseau d'industries et d'artisans locaux et internationaux, d'architectes et de designers ayant une expertise fine et de haute qualité. C'est aussi dans la prise en charge globale des projets, de l'analyse de l'outil en passant par la définition du concept jusqu'à la réalisation du projet et au contrôle qualité, que nous collaborons avec des entreprises et instituts de dimension internationale.

Le studio privilégie la qualité du projet dans sa forme et son contenu mais aussi dans ses rapports humains pour répondre de façon précise et unique à chaque demande. Nous voulons apporter des réponses justes et innovantes par l'analyse et la prise en compte des outils de production, des savoir-faire, des besoins du client et de l'utilisateur.

Ainsi chaque projet que nous développons est fortement ancré dans un contexte social et économique mettant en valeur sur une plateforme commune d'échange tout les acteurs du projet, l'utilisateur, l'artisan, l'industrie, les ingénieurs, les équipes commerciales et les ouvriers.

Diplômes

- 2009 :** DNSEP option Design avec mention du jury, Ecole Supérieure d'Art et de Design de Saint Etienne, mention du Jury, France
- 2007 :** DNAP option Design, Ecole Supérieure d'Art et de Design de Saint Etienne, France
- 2004 :** Brevet de Technicien Supérieur, Design de Produits, Lycée Jean Perrin, Marseille, France

Expériences

- Mars - Avril 2014 :** Encadrement d'un atelier de création d'une semaine entre l'Ecole Supérieure d'Art et de Design de Saint Etienne et l'Institut Paul Bocuse
- Depuis Janvier 2014 :** Interventions pédagogiques dans les écoles du bassin Chamberrien en partenariat avec la Cité des Arts, dans le cadre des PACTES SCOLAIRES mis en place par le Conseil Général de Savoie et Diapason 73
- Ecole Le Bocage
 - Ecole Pasteur
 - Ecole Haut Maché
 - Collège Notre Dame du Rocher
 - Ecole Joppet
- 2011 - 2012 :** Direction artistique au sein de la marque Magppie, Inde
- De 2010 à 2013:** Professeur Intervenant à l'Institut Paul Bocuse, Lyon, France.

Suivi des élèves de 2ème année dans la création et la réalisation de nouveaux concepts de restauration.

Août 2011 :

Direction d'un workshop en Pologne avec le groupe de designers polonais WZorro dans le cadre de Katowice capitale de la culture européenne - Pologne

Prix et Bourses

2012 : Label VIA Table Triomphe

2011 - 2012 : Bourse Adera, Aide au montage à l'Atelier, INDE. Avec le soutien des Ecoles d'Art de la région Rhône-Alpes.

2011 : Collection Objets brodés en collaboration avec Lucie Bourreau, Designer Textile
Bourse du FRAC Nantes Collection PAPA

2010 - 2011 : Bourse OSEO - Région Rhône Alpes, Collection Triomphe

2010 : 1er Prix du D3 CONTEST - IMM COLOGNE, Allemagne pour la Lampe Etirement

Évènements

Du 11/10/2013 au 11/05/2014 :

Design Tour 2013, Homework, une école Stéphanoise, Présentation de Rythme 2

- Bordeaux = Du 16 au 20 octobre 2013
- Nantes = Du 23 au 27 octobre 2013
- Lyon = Du 6 au 10 novembre 2013
- Montpellier = Du 13 au 17 novembre 2013
- Marseille = Du 22 au 28 novembre 2013

Du 10 Octobre 2013 au 11 Mai 2014 :

Présentation à la Cité du Design dans l'exposition Home Work de la lampe

- Etirement
- Bless You
- Rythme 2
- Rythme 3
- AMMAMMA.

Du 9 Septembre au 10 Octobre 2013 :

Présentation d'AMMAMMA lors de la Design Week, guéridon réalisé pour la Granville Gallery

4 Octobre 2012:

Conférence sur l'innovation dans le design – Indian Home Congress – New Delhi, Inde

Du 16 mai au 27 juillet 2012 :

Exposition "Croisements", Galerie Roger Tator, présentation de Bless You et "Objets brodés" nouvelles collections d'objets domestiques créés en collaboration avec Lucie Bourreau.

Mai 2012 :

Inauguration de l' "Experience Store" M, Magppie à New Delhi, présentation du nouveau design intérieur des magasins

Novembre 2011 :

Exposition collective "Coffrets aux Secrets", Granville Galerie, Présentation de "Bless You"

Juin 2011 :

Designers Days, exposition 15 Artisans / 15 Designers: présentation de "L'objet"

- Avril 2011 :** Exposition commune Overlap à Copenhague, présentation du mobilier "System D"
- Janvier 2011 :** Exposition Collective, INDIGO à la Galerie S.Bensimon, Paris Présentation du "Prelude n°6 "
- Janvier 2011 :** Sélectionné pour Talents à la Carte, Scène d'Intérieur, Maison&Objet, Paris
- Novembre 2010 :** Exposition à la Biennale Internationale du Design, St Etienne
- Stand Rhône-Alpes Loire: présentation de la Chaise Triomphe
 - Exposition Prédiction: présentation de la lampe Etirement
 - Exposition Sortie d'Ecole: présentation USIN-e
 - Stand Granville Gallery, Musée de la Mine: Présentation des miroirs Lisières et aquariums Air 1 et Air2
 - Exposition 15 artisans / 15 designers: présentation de la Table Triomphe
- Octobre 2010 :** Exposant à la Biennale de Courtrai, INTERIEUR 2010, The Young Designers Fair, Stand 17
- Octobre 2010 :** Exposition au salon Triptyque avec le Granville Gallery, Angers, France
- Juin 2010 :** Exposition Personnelle USIN-e, "The Gallery", Bruxelles, Belgique. Commissaire Marinon Fermi
- Mai 2010 :** Lisiere et Segment à la Cité du Design, Bureau des designers, du 17 Avril au 21 Mai, St Etienne.
- Avril 2010 :** 13.798 grammi di Design, Lambretto Art Project, OFF Salone del mobile, Milan, Italie. Commissaires Maria Cristina Diderot et Susanna Legrenzi. présentation du vaisselier "System D".
- Mars 2010 :** Exposition Personnelle USIN-e, AD Showroom "La Bergerie", Marseille, France: Commissaire Christophe Bailleux.
- Janvier 2010 :** Stand Petite Friture, Salon Maison&Objet, NOW! Design à vivre, Paris, France. Maison d'édition Petite Friture. Objet édité : Tabouret Segment.
- Janvier 2010 :** Exposition de la lampe Etirement, Imm Cologne, Allemagne, 1er prix du concours D3 Contest.
- Décembre 2009 :** Réflexions sur le miroir, Granville Gallery, Granville, France. Commissaire Jean Pierre Bruaire.

Projets

- Actuellement :**
- Conception d'un Bar d'Application pour l'Institut Paul Bocuse
 - Projet de refonte globale des mobiliers de présentation des montres des marques PULSAR et Kenneth Cole du groupe SEIKO France, Besançon - France
 - Depuis Janvier 2013 design d'une collection de montres "Instants" pour la marque PULSAR, Besançon - France
 - Conception de la chaise labélisée Institut Paul Bocuse avec l'entreprise SOUVIGNET, Saint Etienne - France
 - Conception d'une collection de mobiliers en Aluminium pour la maison d'édition Cocotte Métal, Paris - France
 - Création d'une collection de pièces uniques pour la Maison de la Vigne et du Vin d'Apremont et financé par le Conseil Général de Savoie.

- Octobre 2013 :** Aménagement et design de l'ensemble d'une bibliothèque - Institut Paul Bocuse
- Septembre 2012 :** Conception de "La passerelle" - Institut Paul Bocuse - France
- Mai 2012 :** Conception des Assis debout - Institut Paul Bocuse - France
- Janvier 2012 :** Chaise Triomphe, Edition Ligne Roset 2012 - France
- De Août 2011 à Août 2012 :** Direction artistique de la marque Magppie, Création des concepts stores Magppie à New-Delhi et Bombay - Inde
- Septembre 2011 :** Obtention d'une bourse d'aide au montage à l'atelier attribué par l'ADERA, regroupement des écoles d'arts Rhône Alpes. Création d'une gamme de 4 objets brodés en collaboration avec la designer textile Lucie Bourreau - France / Inde
- Août 2011 :** Direction d'un workshop en Pologne avec le groupe de designers polonais WZorro dans le cadre de Katowice capitale de la culture européenne - Pologne
- Juillet 2011 :** Conception d'une signalétique pédagogique pour le jardin potager de l'Institut Paul Bocuse, projet parrainé par la Fondation Louis Bonduelle - France
- Juin 2011 :** Direction d'un séminaire autour de la créativité et des Métiers d'Art de Franche Comté - France
- Janvier 2011 :** Conception et développement d'objets en fibre avec l'entreprise JULIO, Nantes - France.
- Novembre 2010 :** Création de bougeoirs pour la Granville Gallery, Paris. Exposition Collective "Lueurs Intimes" - France
- Octobre 2010 :** Conception et développement d'une Chaise et d'une table avec l'entreprise JERHOME, ébénisterie contemporaine, St Etienne, France. Collection TRIOMPHE
- Septembre 2010 :** Création de mobiliers extérieur pour l'Institut Paul Bocuse - France
- Mai 2010 :** Création et suivi de production de la série de meuble Prelude pour "The Gallery" - Bruxelles
- Mars 2010 :** Création de la série Bastille, meubles éco-conçu pour L'EDITO, Paris - France
- Février 2010 :** Création et suivi de production à 50 exemplaires de 2 miroirs de tables Lisiere pour la Granville Gallery, Edition Granville Gallery - France
- Janvier 2010 :** Création et suivi de production de la serie Pleats ; tréteaux, table basse, porte manteaux - Production AD - France
- Décembre 2009 :** Création et suivi de production d'un grand miroir, Lisiere, Pièce unique. Edition Granville Gallery - France
- Août 2009 :** Rénovation de la terrasse et rénovation de la façade de l'Institut Paul Bocuse avec Marie Declerck. Commanditaire Institut Paul Bocuse, Lyon - France.
- Octobre 2008 :** Scénographie de la cérémonie de remise des diplômes de l'Institut Paul Bocuse avec Marie Declerck - France